
от 07 апреля 2016 г. № 7/16 

 

 

Об установлении границ территориальных 

общественных самоуправлений  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 4, 28 Устава муниципального образования город Набережные Челны, 

Порядком организации и осуществления территориального общественного 

самоуправления в городе Набережные Челны, утвержденным Решением 

Городского Совета от 17.04.2014 № 30/18,  

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Установить границы территориальных общественных самоуправлений: 

1) на территории Центрального района города Набережные Челны согласно 

приложению № 1; 

2) на территории Комсомольского района города Набережные Челны согласно 

приложению № 2. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по регламенту, правопорядку и вопросам 

обеспечения безопасности населения.   

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 



2 

Приложение № 1  

к Решению Городского Совета 

от 07 апреля 2016 г. № 7/16 

 

 

Границы территориальных общественных самоуправлений на территории  

 Центрального района города Набережные Челны 

 

1. ТОС «12 комплекс»: 

– жилые дома в границах 12 жилого комплекса от угла пересечения проспекта 

Раиса Беляева с улицей Раскольникова, вдоль улицы Раскольникова до пересечения 

с проспектом Хасана Туфана, вдоль проспекта Хасана Туфана до пересечения с 

проспектом Чулман, вдоль проспекта Чулман до пересечения с проспектом Раиса 

Беляева, вдоль проспекта Раиса Беляева до пересечения с улицей Раскольникова. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

2. ТОС «41 комплекс»: 

– жилые дома в границах 41 жилого комплекса от угла пересечения проспекта 

Дружбы Народов с улицей Шамиля Усманова, вдоль улицы Шамиля Усманова до 

пересечения с проспектом Раиса Беляева, вдоль проспекта Раиса Беляева до 

пересечения с проспектом Сююмбике, вдоль проспекта Сююмбике до пересечения с 

проспектом Дружбы Народов, вдоль проспекта Дружбы Народов до пересечения с 

улицей Шамиля Усманова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



4 

3. ТОС «59 комплекс»: 

– жилые дома в границах 59 жилого комплекса от угла пересечения улицы 

Академика Королева с проспектом Московский, вдоль проспекта Московский до 

пересечения с бульваром Кол Гали, вдоль бульвара Кол Гали до пересечения с 

улицей Ахметшина, вдоль улицы Ахметшина до пересечения с улицей Академика 

Королева, вдоль улицы Академика Королева до пересечения с проспектом 

Московский. 
 

  

 

 

 

 

 



5 

4. ТОС «35 комплекс»: 

– жилые дома в границах 35 жилого комплекса от угла пересечения улицы 

Марата Юсупова с границей жилого района «Прибрежный», микрорайона «Берег», 

поселка «Чаллы ЯР», вдоль границы жилого района «Прибрежный», микрорайона 

«Берег», поселка «Чаллы ЯР» до пересечения с проспектом Дружбы Народов, вдоль 

проспекта Дружбы Народов до пересечения с улицей Раскольникова, вдоль улицы 

Раскольникова до пересечения с улицей Марата Юсупова. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



6 

5. ТОС «4, 5 комплексы»: 

– жилые дома в границах 4 и 5 жилых комплексов от угла пересечения 

проспекта Раиса Беляева с проспектом Мира, вдоль проспекта Мира до пересечения 

с улицей Ершова, вдоль улицы Ершова до пересечения с бульваром Строителей, 

вдоль бульвара Строителей до пересечения с проспектом Хасана Туфана, вдоль 

проспекта Хасана Туфана до пересечения с проспектом Московский, вдоль 

проспекта Московский до пересечения с проспектом Раиса Беляева. 
 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

6. ТОС «1, 3 комплексы»: 

– жилые дома в границах 1 и 3 жилых комплексов от угла пересечения 

проспекта Хасана Туфана с проспектом Мира, вдоль проспекта Мира до 

пересечения с проспектом им. Вахитова, вдоль проспекта им. Вахитова до 

пересечения с проспектом Московский, вдоль проспекта Московский до 

пересечения с улицей Академика Рубаненко, вдоль улицы Академика Рубаненко до 

пересечения с бульваром Энтузиастов, вдоль бульвара Энтузиастов до пересечения 

с проспектом Хасана Туфана, вдоль проспекта Хасана Туфана до пересечения с 

проспектом Мира. 

 
 

  

 

 

 



8 

Приложение № 2  

к Решению Городского Совета 

от 07 апреля 2016 г. № 7/16 

 

 

Границы территориальных общественных самоуправлений на территории  

 Комсомольского района города Набережные Челны 

 

1. ТОС «Старые Челны»: 

– жилые дома от угла пересечения улицы  им. Батенчука Е.Н. с улицей 

Полевой, вдоль улицы Полевая до пересечения с улицей Причальная, вдоль улицы 

Причальная до пересечения с Комсомольской Набережной, вдоль Комсомольской 

Набережной до пересечения с улицей Центральная, вдоль улицы Центральная до 

пересечения с улицей Гагарина, вдоль улицы Гагарина до пересечения с бульваром 

им. Салиха Сайдашева, вдоль бульвара им. Салиха Сайдашева до пересечения с 

улицей Пугачева, вдоль улицы Пугачева до пересечения с улицей                                      

им. Батенчука Е.Н. 

 

 



9 

2. ТОС «Новый»: 

– жилые дома в границах микрорайона 17 А-III с включением жилых домов от 

угла пересечения улицы 40 лет Татарстана с улицей Профсоюзная, вдоль улицы 

Профсоюзная до пересечения с проспектом Набережночелнинским, вдоль проспекта 

Набережночелнинский до пересечения с Сармановским трактом, вдоль 

Сармановского тракта до пересечения с улицей 40 лет Татарстана. 

 

 

 

 

 

 



10 

3. ТОС «Красные Челны»: 

– жилые дома от угла пересечения улицы Жданова с улицей Лизы Чайкиной, 

вдоль улицы Лизы Чайкиной по береговой зоне реки Мелекеска до пересечения с 

проспектом Набережночелнинским, вдоль проспекта Набережночелнинский до 

пересечения с улицей Профсоюзная, вдоль улицы Профсоюзная до пересечения с 

улицей Жданова. 

 

 

 

 

 



11 

4. ТОС «Орловка»: 

– жилые дома от угла пересечения проспекта Набережночелнинский с улицей 

Мироновка, вдоль улицы Мироновка до пересечения с улицей Сергея Титова, вдоль 

улицы Сергея Титова до пересечения с проспектом Набережночелнинский, вдоль 

проспекта Набережночелнинский до пересечения с улицей Орловская, вдоль улицы 

Орловская до пересечения с улицей Нариманова, вдоль улицы Нариманова до 

пересечения с проспектом Московский, вдоль проспекта Московский до 

пересечения с улицей Ивана Утробина, вдоль улицы Ивана Утробина до 

пересечения с улицей Академика Королева, вдоль улицы Академика Королева до 

пересечения с улицей Орловская по улице Советская, вдоль улицы Советская до 

пересечения с улицей Набережная, вдоль улицы Набережная, далее по береговой 

линии реки Челнинка до пересечения с проспектом Набережночелнинский. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

5. ТОС «Замелекесье-частный сектор»: 

– жилые дома от угла пересечения проспекта Казанский с улицей Мелекесская, 

вдоль улицы Мелекесская до пересечения с улицей Аэродромная, вдоль улицы 

Аэродромная до пересечения с улицей В. Гостева, вдоль улицы В. Гостева до 

пересечения с улицей Жданова, вдоль улицы Жданова до пересечения с улицей 

Н. Якупова, вдоль улицы Н. Якупова до пересечения с улицей В. Гостева, вдоль 

улицы В. Гостева до пересечения с проспектом В. Фоменко, вдоль проспекта 

В. Фоменко до пересечения с улицей Мелекесская, вдоль улицы Мелекесская до 

пересечения с улицей Дмитрия Прохоренко, вдоль улицы Дмитрия Прохоренко до 

пересечения с проспектом Казанский. 

 

 

 


